
Česká republika                        

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Slapy, okres Tábor

391 76 Slapy č. 39

Identifikátor školy: 600 064 751

Termín konání tematické inspekce: 10. prosinec 2002 

Čj.: 07-11682/02-2054
Signatura: tg7bw104



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

ZŠ Slapy je dvoutřídní základní škola, kterou v tomto školním roce navštěvuje 26 žáků. Jejím 
zřizovatelem je obec Slapy. Škola je organizační složkou obce bez právní subjektivity, součástí 
školy je mateřská škola. Při realizaci projektu PIII v rámci státní informační politiky ve 
vzdělávání byla škola zařazena do kategorie A.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

V rámci projektu PIII-Infrastruktura byly škole dodány 4 počítače a 1 tiskárna. Tyto počítače 
jsou generálním dodavatelem připojeny k Internetu. Jeden počítač (pro učitele) je umístěn 
v ředitelně školy, 3 jsou umístěny v klasické učebně. V klasických učebnách je umístěno i 6 
počítačů získaných z jiných zdrojů, které měla škola již před realizací projektu PIII-
Infrastruktura. Jeden takovýto počítač je umístěn i ve školní družině. Celkem má škola 11 
počítačů. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola má zcela jasné a v praxi realizované záměry ve využití výpočetní techniky. Koncepce 
využití počítačů je součástí plánu práce školy.
Využití výpočetní techniky v práci školy
Škola využívala počítače ve výuce i ve volnočasových aktivitách již před realizací projektu 
PIII-Infrastruktura. Vybavení dalšími počítači v rámci projektu a jejich připojení na Internet 
rozšířilo možnosti využití výukových programů jak ve výuce, tak i v práci žáků s počítači 
v zájmovém kroužku.
V den kontroly (10. prosince 2002)  byly využívány počítače (dodané v rámci projektu PIII-
Infrastruktura i z jiných zdrojů) ve 2 vyučovacích hodinách a v 1 hodině ve volnočasové 
aktivitě. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Slapy, okres Tábor ze dne 4. 10. 2001 vydaná obcí Slapy
2. Rozhodnutí Školského úřadu Tábor o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 

a školských zařízení č.j. 238/00-TA ze dne 13. 4. 2000
3. Rozvrh hodin



ZÁVĚR

Výpočetní technika se v ZŠ Slapy využívá přiměřeně typu školy jak ve výuce, tak v řízení 
školy. Žáci i učitelé mají denně možnost přístupu k počítačům.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Petr Friebel .......................................
.

Člen týmu Mgr. Antonín Dvořák .......................................
.

V Českých Budějovicích dne 20. prosince 2002 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ........7. 1. 2003 ................................

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Pavla Jirochová .......................................
.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Obecní úřad Slapy
391 76 Slapy č. 33

22. 1. 2003 07-1177/03-2054

Rada školy ---- ----

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
---- ---- Připomínky nebyly podány




